
GUSTAVO ADOLFO ANZOLA FRANCO 
  ABOGADO SOCIO-ECONOMISTA 

        Universidad Javeriana 

 
 
 
 

SEÑORA 
JUEZ CINCUENTA (50) CIVIL MUNICIPAL DE  BOGOTA 
 E.                             S.                                        D.  

  
 

REF: Proceso     EJECUTIVO 
        Radicado     11001400301620170015300 
        Demandante    BANCO POPULAR S.A. 

        Demandados    CESAR AUGUSTO VALDIRI CRUZ 
 
 

Obrando como apoderado de la parte demandante, dentro del proceso de la 
referencia, me permito allegar al Despacho, la liquidación del crédito, para los 
efectos del artículo 446 del CGP. 

 
Teniendo en cuenta lo anterior, solicito al Despacho se sirva seguir adelante la 
ejecución aprobando la liquidación del crédito y por secretaria se proceda a realizar 

la liquidación de costas que incluyan agencias en derecho. 
 
 

En consecuencia, sírvase proceder de conformidad. 
 

 
Respetuosamente, 
 

 
 
 

GUSTAVO ADOLFO ANZOLA FRANCO 
C.C. No  19.258.373  de Bogotá 
T.P. No 29.644 del C.S. de la  J. 

Correo gustavoanzola55@gmail.com 
 
 

 
 
 

 
 

Calle 38  No 13-37 ofc.502 – Tel. 2889116 

 

 
 

 



 

NOMBRE VALDIRI CRUZ CESAR AUGUSTO cc 19313086 
PERIODICIDAD INTERES MENSUAL
CREDITO

VALOR DEMANDA $ 46,545,641

FECHA PAGO ABONO CAPITAL INT CORRIENTE INT MORA OTROS SALDO CAPITAL
2020/12/05 $ 513,099 $ 213,135 $ 290,108 $ 9,856 $ 0 $ 46,332,506

2020/12/05 $ 258,977 $ 0 $ 0 $ 209,641 $ 49,336 $ 46,332,506

2021/01/05 $ 772,076 $ 0 $ 0 $ 772,076 $ 0 $ 46,332,506

2021/02/25 $ 772,076 $ 0 $ 0 $ 772,076 $ 0 $ 46,332,506

2021/03/30 $ 772,076 $ 0 $ 0 $ 772,076 $ 0 $ 46,332,506

 

SALDO
TASA DE MORA 
AUTORIZADA INTERES

CAPITAL DESDE HASTA SUPERBANCARIA MORA

46,332,506                 5-Dec-16 31-Dec-16 32.99% $ 1,088,636

46,332,506                 1-Jan-17 31-Jan-17 33.51% $ 1,318,649

46,332,506                 1-Feb-17 28-Feb-17 33.51% $ 1,191,037

46,332,506                 1-Mar-17 31-Mar-17 33.51% $ 1,318,649

46,332,506                 1-Apr-17 30-Apr-17 33.50% $ 1,275,731

46,332,506                 1-May-17 31-May-17 33.50% $ 1,318,255

46,332,506                 1-Jun-17 30-Jun-17 33.50% $ 1,275,731

46,332,506                 1-Jul-17 31-Jul-17 32.97% $ 1,297,399

46,332,506                 1-Aug-17 31-Aug-17 32.97% $ 1,297,399

46,332,506                 1-Sep-17 30-Sep-17 32.22% $ 1,226,986

46,332,506                 1-Oct-17 31-Oct-17 31.73% $ 1,248,407

46,332,506                 1-Nov-17 30-Nov-17 31.44% $ 1,197,283

46,332,506                 1-Dec-17 31-Dec-17 31.16% $ 1,225,977

46,332,506                 1-Jan-18 31-Jan-18 31.04% $ 1,221,255

46,332,506                 1-Feb-18 28-Feb-18 31.52% $ 1,120,130

46,332,506                 1-Mar-18 31-Mar-18 31.02% $ 1,220,665

46,332,506                 1-Apr-18 30-Apr-18 30.72% $ 1,169,864

46,332,506                 1-May-18 31-May-18 30.66% $ 1,206,498

46,332,506                 1-Jun-18 30-Jun-18 30.42% $ 1,158,440

46,332,506                 1-Jul-18 31-Jul-18 30.05% $ 1,182,298

46,332,506                 1-Aug-18 31-Aug-18 29.91% $ 1,176,985

46,332,506                 1-Sep-18 30-Sep-18 29.72% $ 1,131,592

46,332,506                 1-Oct-18 31-Oct-18 29.45% $ 1,158,687

46,332,506                 1-Nov-18 30-Nov-18 29.24% $ 1,113,313

46,332,506                 1-Dec-18 31-Dec-18 29.10% $ 1,145,111

46,332,506                 1-Jan-19 31-Jan-19 28.74% $ 1,130,945

46,332,506                 1-Feb-19 28-Feb-19 29.55% $ 1,050,288

46,332,506                 1-Mar-19 31-Mar-19 29.06% $ 1,143,340

46,332,506                 1-Apr-19 30-Apr-19 28.98% $ 1,103,602

46,332,506                 1-May-19 31-May-19 29.01% $ 1,141,569

46,332,506                 1-Jun-19 30-Jun-19 28.95% $ 1,102,460

46,332,506                 1-Jul-19 31-Jul-19 28.92% $ 1,138,028

46,332,506                 1-Aug-19 31-Aug-19 28.98% $ 1,140,389

46,332,506                 1-Sep-19 30-Sep-19 28.98% $ 1,103,602

46,332,506                 1-Oct-19 31-Oct-19 28.65% $ 1,127,403

46,332,506                 1-Nov-19 30-Nov-19 28.55% $ 1,087,037

46,332,506                 1-Dec-19 31-Dec-19 28.37% $ 1,116,188

46,332,506                 1-Jan-20 31-Jan-20 28.16% $ 1,107,924

46,332,506                 1-Feb-20 29-Feb-20 28.59% $ 1,052,459

46,332,506                 1-Mar-20 31-Mar-20 28.43% $ 1,118,549

BANCO POPULAR
Jefatura Alistamiento de Garantias

ABONOS DESPUES DE PRESENTADA LA DEMANDA 

APLICACIÓN ABONOS

LIQUIDACION DE CAPITAL INSOLUTO POR PERIODO

PERIODO COBRO INTERES MORA

17003260000421



46,332,506                 1-Apr-20 30-Apr-20 28.04% $ 1,067,615

46,332,506                 1-May-20 31-May-20 27.29% $ 1,073,689

46,332,506                 1-Jun-20 30-Jun-20 27.18% $ 1,035,055

46,332,506                 1-Jul-20 31-Jul-20 27.18% $ 1,069,557

46,332,506                 1-Aug-20 31-Aug-20 27.44% $ 1,079,592

46,332,506                 1-Sep-20 30-Sep-20 27.53% $ 1,048,194

46,332,506                 1-Oct-20 31-Oct-20 27.14% $ 1,067,787

46,332,506                 1-Nov-20 30-Nov-20 26.76% $ 1,019,061

46,332,506                 1-Dec-20 31-Dec-20 26.19% $ 1,030,600

46,332,506                 1-Jan-21 31-Jan-21 25.98% $ 1,022,336

46,332,506                 1-Feb-21 28-Feb-21 26.31% $ 935,130

46,332,506                 1-Mar-21 31-Mar-21 26.12% $ 1,027,649

46,332,506                 1-Apr-21 30-Apr-21 25.97% $ 988,786

46,332,506                 1-May-21 31-May-21 25.83% $ 1,016,434

46,332,506                 1-Jun-21 30-Jun-21 25.82% $ 983,417

46,332,506                 1-Jul-21 31-Jul-21 25.77% $ 1,014,073

46,332,506                 1-Aug-21 31-Aug-21 25.86% $ 1,017,614

$ 64,445,349

 

PESOS

SALDO CAPITAL $46,332,506

TOTAL INTERES CORRIENTE $4,950,337
INT CASTIGADOS $0

TOTAL INTERES DE MORA $64,445,349
SALDO TOTAL $115,728,192

TIPO DE CARTERA LIBRANZAS

ANALISTA TECNICO
31/08/2021

CRISTIAN GOMEZ







NOMBRE
PERIODICIDAD INTERES MENSUAL
CREDITO

VALOR DEMANDA $ 0

FECHA PAGO ABONO CAPITAL INT CORRIENTE INT MORA OTROS SALDO CAPITAL
5-Aug-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0

BANCO POPULAR
Jefatura Alistamiento de Garantias

ABONOS DESPUES DE PRESENTADA LA DEMANDA 

APLICACIÓN ABONOS



5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0



5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0
5-Sep-14 $ 0 $ 0

- 5-Sep-14 $ 0 $ 0

TASA DE MORA 
AUTORIZADA INTERES

DESDE HASTA SUPERBANCARIA MORA

$ 0 1-Oct-19 31-Oct-19 28.65% $ 0

$ 0 1-Nov-19 30-Nov-19 28.55% $ 0

$ 0 1-Dec-19 31-Dec-19 28.37% $ 0

$ 0 1-Jan-20 31-Jan-20 28.16% $ 0

$ 0 1-Feb-20 29-Feb-20 28.59% $ 0

$ 0 1-Mar-20 31-Mar-20 28.43% $ 0

$ 0 1-Apr-20 30-Apr-20 28.04% $ 0

$ 0 1-May-20 31-May-20 27.29% $ 0

$ 0 1-Jun-20 30-Jun-20 27.18% $ 0

$ 0 1-Jul-20 31-Jul-20 27.18% $ 0

$ 0 1-Aug-20 31-Aug-20 27.44% $ 0

$ 0 1-Sep-20 30-Sep-20 27.53% $ 0

$ 0 1-Oct-20 31-Oct-20 27.14% $ 0

$ 0 1-Nov-20 30-Nov-20 26.76% $ 0

$ 0 1-Dec-20 31-Dec-20 26.19% $ 0

$ 0 1-Jan-21 31-Jan-21 25.98% $ 0

$ 0 1-Feb-21 28-Feb-21 26.31% $ 0

$ 0 1-Mar-21 31-Mar-21 26.12% $ 0

$ 0 1-Apr-21 30-Apr-21 25.97% $ 0

$ 0 1-May-21 31-May-21 25.83% $ 0

$ 0 1-Jun-21 30-Jun-21 25.82% $ 0

$ 0 1-Jul-21 31-Jul-21 25.77% $ 0

$ 0 1-Aug-21 31-Aug-21 25.86% $ 0

$ 0 1-Sep-21 30-Sep-21 #N/A #N/A

$ 0 1-Oct-21 31-Oct-21 #N/A #N/A

$ 0 1-Nov-21 30-Nov-21 #N/A #N/A
 #N/A

FECHA DE 
EXIGIBILIDAD VALOR

TASA DE MORA 
AUTORIZADA INTERES

DESDE HASTA SUPERBANCARIA MORA

06-Feb-2017 6-Feb-17 31-Aug-21 33.51% $ 0

06-Mar-2017 6-Mar-17 31-Aug-21 33.51% $ 0

06-Apr-2017 6-Apr-17 31-Aug-21 33.50% $ 0

06-May-2017 6-May-17 31-Aug-21 33.50% $ 0

06-Jun-2017 6-Jun-17 31-Aug-21 33.50% $ 0

06-Jul-2017 6-Jul-17 31-Aug-21 32.97% $ 0

06-Aug-2017 6-Aug-17 31-Aug-21 32.97% $ 0

06-Sep-2017 6-Sep-17 31-Aug-21 32.22% $ 0

06-Oct-2017 6-Oct-17 31-Aug-21 31.73% $ 0

PERIODO COBRO INTERES MORA

LIQUIDACION DE CAPITAL INSOLUTO POR PERIODO

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO

PERIODO COBRO INTERES MORACAPITAL INSOLUTO



06-Nov-2017 6-Nov-17 31-Aug-21 31.44% $ 0

06-Dec-2017 6-Dec-17 31-Aug-21 31.16% $ 0

06-Jan-2018 6-Jan-18 31-Aug-21 31.04% $ 0

06-Feb-2018 6-Feb-18 31-Aug-21 31.52% $ 0

06-Mar-2018 6-Mar-18 31-Aug-21 31.02% $ 0

06-Apr-2018 6-Apr-18 31-Aug-21 30.72% $ 0

06-May-2018 6-May-18 31-Aug-21 30.66% $ 0

06-Jun-2018 6-Jun-18 31-Aug-21 30.42% $ 0

06-Jul-2018 6-Jul-18 31-Aug-21 30.05% $ 0

06-Aug-2018 6-Aug-18 31-Aug-21 29.91% $ 0

06-Sep-2018 6-Sep-18 31-Aug-21 29.72% $ 0

06-Oct-2018 6-Oct-18 31-Aug-21 29.45% $ 0

06-Nov-2018 6-Nov-18 31-Aug-21 29.24% $ 0

06-Dec-2018 6-Dec-18 31-Aug-21 29.10% $ 0

06-Jan-2019 6-Jan-19 31-Aug-21 28.74% $ 0

06-Feb-2019 6-Feb-19 31-Aug-21 29.55% $ 0

06-Mar-2019 6-Mar-19 31-Aug-21 29.06% $ 0

06-Apr-2019 6-Apr-19 31-Aug-21 28.98% $ 0

06-May-2019 6-May-19 31-Aug-21 29.01% $ 0

06-Jun-2019 6-Jun-19 31-Aug-21 28.95% $ 0

06-Jul-2019 6-Jul-19 31-Aug-21 28.92% $ 0

06-Aug-2019 6-Aug-19 31-Aug-21 28.98% $ 0

06-Sep-2019 6-Sep-19 31-Aug-21 28.98% $ 0

06-Oct-2019 6-Oct-19 31-Aug-21 28.65% $ 0

06-Nov-2019 6-Nov-19 31-Aug-21 28.55% $ 0

06-Dec-2019 6-Dec-19 31-Aug-21 28.37% $ 0

06-Jan-2020 6-Jan-20 31-Aug-21 28.16% $ 0

- 06-Feb-2020 6-Feb-20 31-Aug-21 28.59% $ 0
$ 0 $ 0

CAPITAL INSOLUTO $ 0
CAPITAL VENCIDO $ 0
TOTAL INTERES CORRIENTE $ 0
INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO #N/A
INTERES MORA CAPITAL VENCIDO $ 0

SALDO TOTAL #N/A

TIPO DE CARTERA LIBRANZAS

ANALISTA TECNICO
31/08/2021

CRISTIAN GOMEZ

LIQUIDACION TOTAL


	SEÑORA
	Calle 38  No 13-37 ofc.502 – Tel. 2889116

	sencilla
	cuota-cuota

